
vozový park k dispozici prezidenta NKÚ 

 

1) Pan prezident tvrdí, že disponuje pouze 1 vozidlem Peugeot a dvěma 
vozy BMW disponuje autoprovoz. Kdo konkrétní však tato 2 BMW, slovy 
zákona "užívá"?  

 

Dva vozy BMW slouží k pracovním účelům. Hospodářská správa NKÚ určuje systém střídání 

řidičů a vozidel a rozhoduje, které auto a který řidič bude ve službě. Výběr vozidel není 

rozhodnutím prezidenta. Systém střídání služeb dvou řidičů a zálohování provozu více 

vozidly byl nastaven v minulosti tehdejším prezidentem JUDr. Voleníkem. Ten si pro tyto 

účely nechal vypracovat doporučující studii od Dopravní fakulty ČVUT. Jejími doporučeními 

se úřad řídí i v současné době. Jde o systém, který je běžně používán i u ostatních ústavních 

činitelů.  

 

2) Které osoby tato 2 BMW užívají, prezidenta v těchto autech nevozí a 
užívá je autoprovoz tím, že stojí na parkovišti v autoprovozu? Nebo jak 
to tedy je? Odpovězte prosím slovy zákona´: Užívám je nebo neužívám, 
případně pokud by je užíval ještě někdo jiný, proč není tento někdo jiný 
uveden v Záznamech o provozu vozidla (u oněch 2 BMW) jako 
přepravovaná osoba, resp. jak můžete tímto dokladem doložit, které jiné 
osoby jsou v těchto 2 BMV přepravovány, pokud v něm nic z toho 
uvedeno není? 

 

Vozidla jsou užívána prezidentem a v případě potřeby slouží k přepravě významných 

návštěv a zahraničních delegací a k přepravě vedoucích zaměstnanců na společná 

jednání s prezidentem. 

  

3) Ve směrnici o používání a provozu služebních a jiných vozidel je 
uvedeno v čl. 10, odst. 4, že Řidiči prezidenta předkládají k odsouhlasení 
prezidentovi a víceprezidentovi tiskopis "Záznam o provozu 
vozidla". Kterých vozidel se to týká, resp. Záznam o provozu kterých 
konkrétních služebních vozidel Vám řidiči prezidenta předkládají k 
odsouhlasení? Těchto 2 BMV? 

 

Pan prezident se k užívání vozů v souvislosti s výkonem funkce a k osobní dispozici 

již několikrát veřejně vyjadřoval vyčerpávajícím způsobem. Vaše dotazy nesměřují k 

již nezveřejněným skutečnostem a informacím a proto doporučuji například tuto 

internetovou adresu http://www.nku.cz/scripts/detail.asp?id=2117. 

 

 

 

http://www.nku.cz/scripts/detail.asp?id=2117

